АМОНАШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
25.12.2024                                     с. Амонаш                                          № 39-110
О внесении изменений и дополнений в решение Амонашенского сельского Совета депутатов от 22.03.2024 № 34-90 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих»
В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 16.12.2024 № 1028-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьёй 20 Устава Амонашенского сельсовета, Амонашенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.        В приложении № 1 к решению Амонашенского сельского Совета депутатов № 34-90 от 22.02.2024г,  «Положение об оплате труда муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:
1.1. в пункте 7.3 цифры «3000» заменить цифрами «6200»;
 1.2.в пункт 9. Премирование муниципальных служащих
добавить  подпункт 9.3 в следующей редакции
с 01.01.2022 года увеличить на 10 % общее количество должностных окладов, учитываемое при расчете предельного размера фонда оплаты труда. Ежемесячное премирование муниципального служащего осуществляется в размере до 48 процентов должностного оклада муниципального служащего.
Объем средств, предусмотрен для выплаты премий и не может использован на иные цели.
 1.3.В пункт 11. Индексация размеров оплаты труда.
добавить  подпункт 11.3 следующего содержания;
В месяце, в котором выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, начисления производятся исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации,
и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии пунктами 7–7.3 настоящего приложения, в 2025 году увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:
ЕДПув = Отп x Кув - Отп,
где:
ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, руб.;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, руб.;
Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года.
Кув = (ОТ1 + (3200 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2),
где:
ОТ1 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период
до 1 января 2025 года, руб.;
ОТ2 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период
с 1 января 2025 года, руб.;
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».
2. в приложение №1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих, таблицу изложить в следующей редакции:
                                                  РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих администрации
 Амонашенского сельсовета  Канского района Красноярского края.
	№ п/п

	Наименование должности
	Размер
 должностного оклада,
руб.

	1
	Заместитель главы администрации
	6597,00

	2
	Главный бухгалтер
	5970,00

	3
	Специалист первой категории (Бухгалтер)
	5378,00

	4
	Ведущий специалист
	5970,00

 3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.
 4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Амонашенского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Амонашенского сельсовета www.amonash.ru, в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения с 01 января 2025 года.
Председатель Амонашенского
сельского Совета депутатов                                                        Н.Д.Каменев
Глава Амонашенского сельсовета
Канского района                                                                          Л.В.Кооль